

**Transmedica A/S  
CVR-nr. 17423401  
Vesterbrogade 6D, 6.  
1620 København V**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Klaus Møller

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	9
Koncernens resultatopgørelse for 2015	16
Koncernens balance pr. 31.12.2015	17
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	19
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	20
Koncernens noter	21
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	26
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	27
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	29
Modervirksomhedens noter	30

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Transmedica A/S  
Vesterbrogade 6D, 6.  
1620 København V

CVR-nr.: 17423401  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 33337613  
Telefax: 33338699  
Hjemmeside: [www.transmedica.dk](http://www.transmedica.dk)  
E-mail: [transmedica@transmedica.dk](mailto:transmedica@transmedica.dk)

### **Bestyrelse**

Stig Løkke Pedersen, formand  
Karsten Ramløv Svendsen, næstformand  
Bernd Petersen  
Jesper Wadum Nielsen

### **Direktion**

Mikael Palm, administrerende direktør  
Klaus Møller

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	157.613	261.512	337.160	343.949	244.861
Bruttoresultat	185.872	249.358	227.484	240.400	180.900
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	47.789	39.263	(18.958)	(3.818)	4.779
Driftsresultat	45.123	30.563	(128.351)	(13.649)	(10.099)
Resultat af finansielle poster	(3.672)	(6.936)	(8.872)	(7.854)	(5.286)
Årets resultat	41.452	23.850	(139.218)	(22.070)	(16.879)
Samlede aktiver	269.178	183.395	226.550	376.654	335.160
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.308	543	1.160	5.124	2.688
Egenkapital	129.915	84.958	66.979	173.846	137.327
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	38,6	31,4	(115,6)	(14,2)	(12,3)
Soliditetsgrad (%)	48,3	46,3	29,6	46,2	41,0
Afkast af den investerede kapital (%)	16,8	16,7	(56,7)	(3,6)	(3,0)

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Transmedica er en sundhedskoncern, der leverer bemanning og sundhedsydelser til det offentlige sygehusvæsen i Skandinavien.

Koncernen har i regnskabsåret følgende hovedforretningsområder:

- Staffing (vikarforretning med sundhedspersonale)
- Axess Medica-klinikker inden for øjenbehandling, kardiologi og psykiatri, som er placeret i København, Varde samt Århus.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Staffing

Staffing rekrutterer og udlejer sundhedspersonale til primært offentlige og nogle få private sygehuse og lægepraksis i længerevarende vikariater. Vikarafdelingen arbejder på tværs af de skandinaviske lande. Vikarer fra Danmark, Norge og Sverige udsendes til alle de tre lande. Vikarforretningen er kvalitetscertificeret efter ISO 9001.

Aktiviteten har udviklet sig tilfredsstillende.

#### Axess Medica Spenshult

Ejendommen, hvor der indtil 2014 har været drevet sygehus, er udbudt til salg/leje. Der er primo 2015 indgået en lejeaftale med Migrationsverket om leje af hele ejendommen. Fra medio 2015 er ejendommen under ombygning med henblik på klargørelse og indretning af de faciliteter, der er aftalt med Migrationsverket.

#### Clinics

Axess Medica har i regnskabsåret drevet følgende klinikker:

- Øjne (København)
- Kardiologi (Varde)
- Børne og ungepsykiatri (Århus)

Alle klinikaktiviteterne er afviklet i 2015.

## Ledelsesberetning

### Økonomiske forhold

Koncernens resultatet før skat udgør et overskud på 42 mio.kr. mod et overskud på 24 mio.kr. sidste år. Sammenholdt med forventningerne anser bestyrelsen resultatet som forventet. Resultatet afspejler:

- Tilfredsstillende udvikling i staffing
- Forventet udvikling på Spenshult, herunder omstillingsomkostninger fra hospitalsdrift til udlejningsejendom
- Tilfredsstillende udvikling i klinikdelen og tilfredsstillende salg heraf.

Ejendommen er i regnskabsåret opskrevet til forventet salgsværdi på 181 mio.kr. Årets opskrivning udgør 55 mio.kr. Ejendommen er i 2015 indregnet som investeringsejendom, hvor dagsværdireguleringen er ført via resultatopgørelsen.

Koncernens balancesum udgør 269 mio.kr., hvoraf egenkapitalen udgør 130 mio.kr., svarende til 48 %.

Selskabets ledelse har i 2015 gennemført en endelig afvikling af koncernens klinikaktiviteter.

Ledelsen har ved regnskabsafleggelsen vurderet, at koncernen har det fornødne likviditetsberedskab til at gennemføre de budgetterede aktiviteter for 2016, idet der er indgået aftale med de væsentligste långivere om opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter til udgangen af 2016.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør 181 mio.kr. pr. 31.12.2015. Værdiansættelsen er baseret på ledelsens konservativt skønnede vurdering af genindvindingsværdien og er derfor naturligt forbundet med en vis usikkerhed.

### Forventet udvikling

For 2016 forventes der et resultat før skat på niveau med 2015 før værdiregulering af investeringsejendomme.

### Særlige risici

Koncernen samarbejder med offentlige sygehuse som partnere for at øge kvaliteten og forbedre økonomien og dermed skabe merværdi for patienter og sygehusejere til inspiration for en styrkelse af samarbejdet mellem offentlige og private operatører i sundhedssektoren. Koncernen foretager en løbende kvalitetssikring af sine ydelser.

Koncernen påvirkes ikke af særlige risici ud over, hvad der er almindeligt forekommende inden for koncernens brancheområde. De væsentligste risici på de markeder, hvor koncernen opererer, udgøres af politiske holdningsudsving til sundhedsvæsenets indretning samt af mulige kvalitetsbrist i de ydelser, koncernen leverer.



## Ledelsesberetning

### Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret mod svenske og norske kroner samt over for ændringer i renteniveauet. Valutarisikoen er kun delvist afdækket via koncernens finansieringsstruktur.

Ultimo 2015 udgør koncernens rentebærende gæld, netto, i alt 115 mio.DKK, hvilket vurderes som værende et rimeligt niveau set i forhold til det aktuelle behov for finansiel fleksibilitet.

### Videnressourcer

Videnressourcer, der findes i koncernens udviklede koncepter, systemer samt hos medarbejderne, er en væsentlig styrke for virksomheden. Selskabet disponerer over en betydelig viden inden for sit virkefelt, som kan opdeles i fire kategorier: Kunder, teknologi, processer og medarbejderforhold.

### Kunder

Det er koncernens mål at skabe værdi for kunderne i form af attraktive løsninger, der skabes i samarbejde med den enkelte kunde, samt at opfylde kundernes forventninger ved at levere produkter og ydelser af høj kvalitet samt at overholde leveringsbetingelser mv. Indikatorerne for disse mål er blandt andet kundetilfredshed og kundeloyalitet. Der følges løbende op på disse gennem dialog med kunderne.

### Teknologi

Det er væsentligt for koncernen på såvel kort som på lang sigt, at der sikres den rette portefølje af produktionsteknologier og koncepter, samt at der løbende sker videreudvikling af eksisterende produktionsteknologier og koncepter.

### Processer

De kritiske forretningsprocesser er relateret til udviklingen af individuelle løsninger, kvalitet og service. Til sikring af, at kunden får den aftalte ydelse, stilles der krav om, at de enkelte metoder og procedurer dokumenteres. Som mål for, om forretningsprocesserne fungerer, er overholdelse af levering, leveringstid samt kundetilfredshed vigtige indikatorer. Koncernen arbejder til stadighed med at sikre, at de fastlagte mål for forretningsprocesserne efterleves.

### Medarbejdere

I regnskabsåret har der i koncernen gennemsnitligt været ansat 118 personer. Ændringen af antal ansatte skyldes primært salg/afvikling af det svenske hospital og klinikaktiviteter. For til stadighed at kunne levere og udvikle konkurrencedygtige produkter, koncepter og løsninger er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.

## **Ledelsesberetning**

### **Miljømæssige forhold**

Transmedica-koncernen tager i naturlig forlængelse af sit værdigrundlag ansvar for sine produkter og sin produktion, også når det gælder miljø og sociale forhold.

Transmedica-koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift. Koncernen er i besiddelse af relevante miljøgodkendelser, og selskabet driver ikke virksomhed, som medfører farlige eller specielle påvirkninger af det eksterne miljø.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernen deltager ikke i forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikers forenings ”Anbefalinger & Nøgletal 2015”.

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkast af den investerede kapital (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Balancesum}}$	Virksomhedens afkast på den investerede kapital.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

## Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		157.613	261.512
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2	54.763	0
Andre driftsindtægter		0	63.952
Vareforbrug		(935)	(31.844)
Andre eksterne omkostninger		<u>(25.569)</u>	<u>(44.262)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>185.872</b>	<b>249.358</b>
Personaleomkostninger	3	(138.083)	(210.095)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.666)</u>	<u>(8.700)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>45.123</b>	<b>30.563</b>
Andre finansielle indtægter		1.653	128
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(5.325)</u>	<u>(7.064)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>41.451</b>	<b>23.627</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>1</u>	<u>223</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>41.452</u></b>	<b><u>23.850</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>41.452</u>	<u>23.850</u>
		<b><u>41.452</u></b>	<b><u>23.850</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede licenser		1.024	1.064
Goodwill		27.068	29.324
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<u><b>28.092</b></u>	<u><b>30.388</b></u>
Grunde og bygninger		0	111.249
Investeringsjendomme		180.762	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		352	204
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u><b>181.114</b></u>	<u><b>111.453</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>209.206</b></u>	<u><b>141.841</b></u>
Fremstillede varer og handelsvarer		0	19
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>19</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.811	17.706
Andre tilgodehavender		2.430	3.343
Periodeafgrænsningsposter	9	8.837	11.347
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>29.078</b></u>	<u><b>32.396</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>30.894</b></u>	<u><b>9.139</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>59.972</b></u>	<u><b>41.554</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>269.178</b></u></u>	<u><u><b>183.395</b></u></u>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		3.000	3.000
Reserve for opskrivninger		0	24.000
Overført overskud eller underskud		126.915	57.958
<b>Egenkapital</b>		<b><u>129.915</u></b>	<b><u>84.958</u></b>
Anden gæld		0	786
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>786</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		24.321	23.844
Bankgæld		11.219	25.251
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.983	5.464
Gæld til tilknyttede virksomheder		80.711	11.083
Skyldig selskabsskat		0	9
Anden gæld		19.029	32.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>139.263</u></b>	<b><u>97.651</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>139.263</u></b>	<b><u>98.437</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>269.178</u></b>	<b><u>183.395</u></b>
Usædvanlige forhold	1		
Dattervirksomheder	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for opskrivnin- ger t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	3.000	24.000	57.958	84.958
Valutakursreguleringer	0	0	3.505	3.505
Øvrige egenkapitalposter	0	(24.000)	24.000	0
Årets resultat	0	0	41.452	41.452
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.000</b>	<b>0</b>	<b>126.915</b>	<b>129.915</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		45.123	30.563
Af- og nedskrivninger		2.666	8.700
Ændringer i arbejdskapital	10	(12.017)	9.907
Øvrige reguleringer		<u>(54.763)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(18.991)</b>	<b>49.170</b>
Modtagne finansielle indtægter		920	129
Betalte finansielle omkostninger		(5.325)	(5.099)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(9)</u>	<u>(259)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(23.405)</b>	<b>43.941</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(221)	(285)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(11.308)	(543)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>3.361</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(11.529)</b>	<b>2.533</b>
Afdrag på lån mv.		(12.939)	(58.453)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		<u>69.628</u>	<u>11.083</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>56.689</b>	<b>(47.370)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>21.755</b>	<b>(896)</b>
Likvider primo		<u>9.139</u>	<u>10.035</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>30.894</u></b>	<b><u>9.139</u></b>

## Koncernens noter

### 1. Usædvanlige forhold Ophørende aktiviteter

Klinikaktiviteterne og hospitalsaktiviteterne i Spenshult AB er afviklet i 2014. Omsætningen fra de afviklede aktiviteter udgjorde i 2014 i alt 108.340 t.kr. Det er ikke muligt at opgøre resultat før skat for 2014 vedrørende de ophørte aktiviteter, idet afviklingen er sket løbende hen over året samt manglende mulighed for pålideligt at fordele managementomkostning, nedlukningsomkostninger, afskrivninger, renter mv. Efter afhændelse af klinikaktiviteterne og hospitalsaktiviteterne er aktiviteterne i Spenshult AB koncentreret omkring udlejning af den tidligere hospitalejendom.

### 2. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Årets værdiregulering af investeringsejendommen udgør 55 mio.kr. og den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgør 181 mio.kr. Værdiansættelsen er baseret på ledelsens skønnede vurdering af genindvindingsværdien. Der er igangsat en salgsproces, som ikke er afsluttet på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen, ligesom der i 2016 gennemføres en større ombygning af ejendommen. Værdiansættelsen er derfor naturligt forbundet med en vis usikkerhed. Som følge af den igangsatte salgsproces har ejendommen ændret karakter til investeringsejendom.

### 3. Personaleomkostninger

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	128.882	186.180
Pensioner	2.127	5.361
Andre omkostninger til social sikring	7.074	18.554
	<b>138.083</b>	<b>210.095</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>118</b>	<b>210</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2014</b> <b>t.kr.</b>
Direktion	2.971	6.440
Bestyrelse	74	400
	<b>3.045</b>	<b>6.840</b>

## Koncernens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.388	215
Renteomkostninger i øvrigt	3.886	6.798
Øvrige finansielle omkostninger	51	51
	<b>5.325</b>	<b>7.064</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	9	6
Regulering vedrørende tidligere år	(10)	(229)
	<b>(1)</b>	<b>(223)</b>
	<b>Erhverve-</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>de licenser</b>	<b>t.kr.</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	7.950	35.272
Tilgange	221	0
Afgange	(77)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.094</b>	<b>35.272</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.886)	(5.948)
Årets afskrivninger	(248)	(2.256)
Tilbageførsel ved afgang	64	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.070)</b>	<b>(8.204)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.024</b>	<b>27.068</b>



## Koncernens noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Investe- ringsejen- domme t.kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar t.kr.
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	89.260	0	3.487
Valutakursreguleringer	2.531	0	7
Overførsler	(92.233)	83.513	0
Tilgange	812	10.200	296
Afgange	(370)	0	(63)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>93.713</b>	<b>3.727</b>
Opskrivninger primo	65.251	0	0
Valutakursreguleringer	2.407	0	0
Overførsler	(67.658)	32.286	0
Årets opskrivninger	0	54.763	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>87.049</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(43.262)	0	(3.283)
Valutakursreguleringer	(1.198)	0	(6)
Overførsler	44.091	0	0
Årets afskrivninger	0	0	(145)
Tilbageførsel ved afgange	369	0	59
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(3.375)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>180.762</b>	<b>352</b>

Selskabets ejendom har i regnskabsåret ændret karakter til at være investeringsejendom, og som konsekvens heraf er ejendommen overført fra Grunde og bygninger til Investeringsejendomme.

I resultatopgørelsens afskrivninger indgår der et tab ved salg/kassation af anlægsaktiver på 17 t.kr.

## Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
<b>8. Dattervirksomheder</b>			
Allmedica AB	Karlskrona, Sverige	AB	100,0
Spenshult AB	Halmstad, Sverige	AB	100,0
Axcessmedica AB	Karlskrona, Sverige	AB	100,0
Nord-Vik, Nordiske Lægevikarer ApS	Odense, Danmark	ApS	100,0

## 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter primært periodiseret omsætning og afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	19	2.024
Ændring i tilgodehavender	3.321	21.374
Ændring i leverandørgæld mv.	(15.357)	(13.491)
	<u>(12.017)</u>	<u>9.907</u>

	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>2.012</u>	<u>2.045</u>

## 12. Eventualforpligtelser

Transmedica A/S indgår i dansk sambeskatning med Anpartsselskabet af 31. oktober 2007 som administrati-  
onsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013  
for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle for-  
pligtelser til at indeholde kildeskatter på udbytte, renter og royalties for disse selskaber. De sambeskattede  
selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregn-  
skab.

## Koncernens noter

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets likvide beholdning er 1.552 t.kr. deponeret til sikkerhed for ydet garanti.

Der er til sikkerhed i factoring-engagement på 11.219 t.kr. afgivet pant i simple fordringer, der hidrører fra salg af varer og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på i alt 14.495 t.kr. pr. 31.12.2015.

Der er stillet bankgarantier som sikkerhed for moderselskabet forpligtelser over for norske rammeaftalekunder. Samlet sikkerhedsstillelse udgør 3.415 t.kr. pr. 31. december 2015. Som sikkerhed for garantierne er der stillet ejerpant til rådighed på 4.500 t.kr.

Anparter i Nord-Vik, Nordiske Lægevikarer ApS er pantsat til PenSam Liv forsikringsaktieselskab.

### 14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Anpartsselskabet af 31. oktober 2007, Avderødvej 27 C, 2980 Kokkedal

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Transmedica Holding 2007 A/S, Vesterbrogade 6D 6., 1620 København V

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		132.234	130.252
Vareforbrug		(920)	(2.267)
Andre eksterne omkostninger		<u>(14.791)</u>	<u>(13.091)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>116.523</b>	<b>114.894</b>
Personaleomkostninger	1	(119.705)	(120.678)
Af- og nedskrivninger		<u>(833)</u>	<u>(1.347)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(4.015)</b>	<b>(7.131)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		49.610	33.956
Andre finansielle indtægter		4	178
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(4.147)</u>	<u>(3.245)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>41.452</b>	<b>23.758</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>0</u>	<u>92</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>41.452</u></b>	<b><u>23.850</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		49.610	0
Overført resultat		<u>(8.158)</u>	<u>23.850</u>
		<b><u>41.452</u></b>	<b><u>23.850</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede licenser		988	1.045
Goodwill		2.663	3.113
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>3.651</b>	<b>4.158</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		271	141
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>271</b>	<b>141</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		187.466	132.182
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>187.466</b>	<b>132.182</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>191.388</b>	<b>136.481</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		0	19
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>19</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.428	14.188
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	281
Andre tilgodehavender		687	667
Periodeafgrænsningsposter	7	3.751	4.443
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.866</b>	<b>19.579</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.454</b>	<b>3.647</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.320</b>	<b>23.245</b>
<b>Aktiver</b>		<b>210.708</b>	<b>159.726</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	3.000	3.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		41.030	0
Overført overskud eller underskud		<u>85.885</u>	<u>81.958</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>129.915</u></b>	<b><u>84.958</u></b>
Anden gæld		<u>0</u>	<u>786</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>786</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		24.321	23.844
Bankgæld		9.594	10.979
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.125	3.202
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.267	12.670
Anden gæld		<u>12.486</u>	<u>23.287</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>80.793</u></b>	<b><u>73.982</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>80.793</u></b>	<b><u>74.768</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>210.708</u></b>	<b><u>159.726</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Ejerforhold	13		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	3.000	0	81.958	84.958
Valutakursreguleringer	0	3.505	0	3.505
Øvrige egenkapitalposter	0	(12.085)	12.085	0
Årets resultat	0	49.610	(8.158)	41.452
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.000</b>	<b>41.030</b>	<b>85.885</b>	<b>129.915</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	113.379	114.546
Pensioner	1.851	1.940
Andre omkostninger til social sikring	4.475	4.192
	<b>119.705</b>	<b>120.678</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>88</b>	<b>86</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Direktion	2.972	5.581
Bestyrelse	74	400
	<b>3.046</b>	<b>5.981</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	554	260
Renteomkostninger i øvrigt	3.542	2.934
Øvrige finansielle omkostninger	51	51
	<b>4.147</b>	<b>3.245</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Regulering vedrørende tidligere år	0	(92)
	<b>0</b>	<b>(92)</b>



## Modervirksomhedens noter

	<u>Erhverve- de licenser t.kr.</u>	<u>Goodwill t.kr.</u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	7.933	4.500
Tilgange	204	0
Afgange	(77)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>8.060</b></u>	<u><b>4.500</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	(6.888)	(1.387)
Årets afskrivninger	(248)	(450)
Tilbageførsel ved afgange	64	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>(7.072)</b></u>	<u><b>(1.837)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>988</b></u>	<u><b>2.663</b></u>
		<b>Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar t.kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		3.278
Tilgange		252
Afgange		(63)
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>3.467</b></u>
Af- og nedskrivninger primo		(3.137)
Årets afskrivninger		(118)
Tilbageførsel ved afgange		59
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>(3.196)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>271</b></u>

I resultatopgørelsens afskrivninger indgår der tab ved salg/kassation af anlægsaktiver på 17 t.kr.

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	146.436
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>146.436</b>
Opskrivninger primo	(14.254)
Valutakursreguleringer	3.505
Andel af årets resultat	49.610
Andre reguleringer	2.169
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>41.030</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>187.466</b>

Andre reguleringer vedrører tidligere års nedskrivninger, som er overført til modregning i tilgodehavender.

## 7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter primært periodiseret omsætning og afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi t.kr.</b>	<b>Nominel værdi t.kr.</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	6.000	500	3.000
	<b>6.000</b>		<b>3.000</b>

	<b>2015 t.kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>	<b>2013 t.kr.</b>	<b>2012 t.kr.</b>	<b>2011 t.kr.</b>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	3.000	3.000	3.000	2.074	2.074
Kapitalforhøjelse	0	0	0	926	0
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>	<b>2.074</b>

	<b>2015 t.kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<b>1.901</b>	<b>1.635</b>

## Modervirksomhedens noter

### 10. Eventualforpligtelser

Transmedica A/S indgår i dansk sambeskatning med Anpartsselskabet af 31. oktober 2007 som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskatter på udbytte, renter og royalties for disse selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed i factoring-engagement på 9.594 t.kr. afgivet pant i simple fordringer, der hidrører fra salg af varer og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på i alt 12.369 t.kr. pr. 31.12.2015.

Af selskabets likvide beholdning er 1.552 t.kr. deponeret til sikkerhed for ydet garanti.

Der er stillet bankgarantier som sikkerhed for moderselskabets forpligtelser over for norske rammeaftalekunder. Samlet sikkerhedsstillelse udgør 3.415 t.kr. pr. 31. december 2015. Som sikkerhed for garantierne er der stillet ejerpant til rådighed på 4.500 t.kr.

Anparter i Nord-Vik, Nordiske Lægevikarer ApS er pantsat til PenSam Liv forsikringsaktieselskab.

### 12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Transmedica Holding 2007 A/S, Vesterbrogade 6D, 6., 1620 København V, der er hovedaktionær, har bestemmende indflydelse i selskabet.

Transmedica A/S' øvrige nærtstående parter omfatter tilknyttede virksomheder, som omtalt i koncernselskabets note 8, samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

### 13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Transmedica Holding 2007 A/S, Vesterbrogade 6D, 6., 1620 København V